



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

DREIER & CO., NYBORG A/S
LANGELANDSVEJ 28, 5800 NYBORG
ÅRSRAPPORT
2. APRIL 2018 - 1. APRIL 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. juli 2019

Poul Leineweber

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 2. april 2018 - 1. april 2019	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dreier & Co., Nyborg A/S Langelandsvej 28 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 20 75 87 75 Stiftet: 1. marts 1998 Hjemsted: Nyborg Kommune Regnskabsår: 2. april 2018 - 1. april 2019
Bestyrelse	Poul Leineweber, formand Stig Hertz Andersen Emil Bork Vium Steen Johansen
Direktion	Steen Johansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5000 Odense C
Advokat	Kielberg Advokater Gammeltorv 2 5800 Nyborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	28.007	28.887	25.558	20.880	27.656
Driftsresultat.....	2.984	1.147	2.013	846	-164
Årets resultat.....	2.563	1.071	1.710	786	100
Balance					
Balancesum.....	23.108	26.016	17.390	17.044	17.325
Egenkapital.....	9.835	8.342	8.970	7.941	7.155
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2.832	-1.867	-1.743	-684	-874
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	32,8	13,3	23,8	11,2	-2,2
Soliditetsgrad.....	42,6	32,1	51,6	46,6	41,3
Egenkapitalforrentning.....	28,2	12,4	22,7	10,3	1,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre murer-, tømrer- og entreprenøropgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for 2018/19 realiseret et resultat efter skat på 2.563 tkr. (1.071 tkr. i 2017/18) hvilket er en forbedring i forhold til tidligere år og som fuldt ud har levet op til forventningerne for 2018/19.

Ledelsen betragter resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens opfattelse, at aktivitetsniveauet og indtjeningen også for det kommende år vil være præget af hård priskonkurrence. Ledelsen forventer et resultat for 2019/20 på niveau med 2018/19.

RESULTATOPGØRELSE 2. APRIL - 1. APRIL

	Note	2018/19 kr.	2017/18 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		28.006.925	28.887
Personaleudgifter.....	1	-23.408.750	-26.135
Af- og nedskrivninger.....		-1.613.700	-1.605
DRIFTSRESULTAT		2.984.475	1.147
Renteindtægter.....	2	311.390	249
Renteudgifter.....	3	-259	-18
RESULTAT FØR SKAT		3.295.606	1.378
Skat af årets resultat.....	4	-732.496	-307
ÅRETS RESULTAT		2.563.110	1.071
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte.....		2.560.000	1.070
Overført resultat.....		3.110	1
I ALT		2.563.110	1.071

BALANCE 1. APRIL

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.102.791	3.637
Materielle anlægsaktiver.....	5	5.102.791	3.637
ANLÆGSAKTIVER.....		5.102.791	3.637
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.084.879	1.135
Varebeholdninger.....		1.084.879	1.135
Tilgodehavende fra salg.....		9.728.322	10.164
Igangværende arbejder.....	6	1.336.329	2.408
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.081.476	5.090
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	16
Periodeafgrænsningsposter.....		241.000	816
Tilgodehavender.....		14.387.127	18.494
Likvider.....		2.533.485	2.750
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.005.491	22.379
AKTIVER.....		23.108.282	26.016

BALANCE 1. APRIL

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Aktiekapital.....		1.500.000	1.500
Overført overskud.....		5.774.828	5.772
Forslag til udbytte.....		2.560.000	1.070
EGENKAPITAL.....	7	9.834.828	8.342
Hensættelse til udskudt skat.....		957.075	1.175
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		957.075	1.175
Igangværende arbejder.....	6	2.537.763	6.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.291.030	6.668
Selskabsskat.....		950.290	0
Anden gæld.....		4.537.296	3.581
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.316.379	16.499
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		12.316.379	16.499
PASSIVER.....		23.108.282	26.016
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 tkr.	Note
Personaleudgifter			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 54 (2017/18: 66)			
Løn og gager.....	21.180.771	23.795	
Pensioner.....	1.794.249	1.991	
Andre omkostninger til social sikring.....	433.730	349	
	23.408.750	26.135	
Renteindtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	137.598	109	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	173.792	140	
	311.390	249	
Renteudgifter			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	8	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	259	10	
	259	18	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	950.290	0	
Koncernskat hos moderselskabet.....	0	16	
Regulering af udskudt skat.....	-217.794	291	
	732.496	307	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 2. april 2018.....		12.714.737	
Tilgang.....		2.831.795	
Afgang.....		-1.201.663	
Kostpris 1. april 2019.....		14.344.869	
Af- og nedskrivninger 2. april 2018.....		9.076.594	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-1.201.663	
Årets afskrivninger		1.367.147	
Af- og nedskrivninger 1. april 2019.....		9.242.078	
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2019.....		5.102.791	

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
Igangværende arbejder			6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	18.560.201	31.304	
Acontofaktureringer.....	-19.761.635	-35.146	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-1.201.434	-3.842	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.336.329	2.408	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-2.537.763	-6.250	
	-1.201.434	-3.842	

Egenkapital

7

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 2. april 2018.....	1.500.000	5.771.718	1.070.000	8.341.718
Betalt udbytte.....			-1.070.000	-1.070.000
Forslag til resultatdisponering.....		3.110	2.560.000	2.563.110
Egenkapital 1. april 2019.....	1.500.000	5.774.828	2.560.000	9.834.828

Aktiekapitalen har ikke ændret sig de seneste 5 år.

Eventualposter mv.
Eventualaktiver
Ingen

8

Eventualforpligtelser
Ingen

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Pilshuse Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Tryk Garanti har stillet arbejdsgarantier til en værdi af 14 mio kr. pr. 1. april 2019.
